
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
21.05.2025                                                                                                                   №351 

                                                                    Ола 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  

«Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение 

на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока 

действия разрешения на строительство на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

утвержденный постановлением Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области от 13.06.2023 № 469 

 

 

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 07.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 16.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», принятым решением Собрания представителей Ольского городского 

округа от 28.11.2022 № 139-РН, Порядком разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

Ольского муниципального округа Магаданской области, утвержденным 

постановлением Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 30.03.2023 № 244, Администрация Ольского 

муниципального округ Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том 

числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на 

строительство на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», утвержденный постановлением 



Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области от 

13.06.2023 № 469:  

1.1. Подпункт «а» подпункта 2.9.1. пункта 2.9. Административного 

регламента изложить в следующей редакции:  

«а) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе 

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного 

сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории, на основании которой был 

образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план 

земельного участка в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, или реквизиты 

утвержденного проекта межевания территории либо схема расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

в случае, предусмотренном частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации;»;    

1.2. Подпункт «н» подпункта 2.9.1. пункта 2.9. Административного 

регламента изложить в следующей редакции: 

«н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой 

принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой 

договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии 

территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения 

о комплексном развитии территории (в случае строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей 

комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной 

системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о 

комплексном развитии территории и (или) решения не требуется);». 

1.3. Подпункт 2.9.1. пункта 2.9. Административного регламента 

дополнить подпунктом «с»:  

«с) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено 

статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

руководителя Управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности 

населения Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области Ончукова С.В. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  

 

 

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                           И.А. Ерисова                                                                                     


